UBND TỈNH NINH THUẬN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ Y TẾ                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:             /TB-SYT                                    Ninh Thuận, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023

 Đơn vị được thông báo: Bệnh viện Đa khoa tỉnh

 Mã chương: 423

 Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính

quy định lập xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm

 Căn cứ Báo cáo tài chính và Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023 của

Bệnh viện đa khoa tỉnh và Biên bản xét duyệt quyết toán ngày 21/3/2024 giữa Sở

Y tế và Bệnh viện đa khoa tỉnh.

Sở Y tế thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 của Bệnh viện

đa khoa tỉnh như sau:

I. Phần số liệu quyết toán:

1. Số liệu quyết toán chi ngân sách:

Chi thường xuyên

Dự toán năm trước chuyển sang 4.212.326 đồng

Tổng dự toán được giao trong năm 0 đồng

Tổng số kinh phí quyết toán 0 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 4.212.326 đồng

Nguồn KP thực hiện CCTL: (nguồn NSNN cấp)

Dự toán năm trước chuyển sang 4.401.716.751 đồng

Tổng dự toán được giao trong năm 193.370.000 đồng

Tổng số kinh phí quyết toán 0 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 4.595.086.751 đồng

Chi không thường xuyên

Dự toán năm trước chuyển sang 0 đồng

Tổng dự toán được giao trong năm 3.989.967.822 đồng

Tổng số kinh phí quyết toán 3.989.967.822 đồng

Huỷ dự toán 0 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 0 đồng

Nguồn KP thực hiện CCTL: (Từ nguồn thu sự nghiệp)

Nguồn CCTL năm trước chuyển sang 32.921.054.515 đồng

Bổ sung trong năm 758.326.321 đồng

Đã sử dụng trong năm  7.482.730.507 đồng

Chưa sử dụng chuyển sang năm sau 26.196.650.329 đồng

(Số liệu chi tiết theo phụ lục 2c đính kèm)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra: không

3. Thuyết minh số liệu quyết toán: Số liệu quyết toán ngân sách nhà nước

tương đối phù hợp với nhiệm vụ chi do đơn vị thực hiện.

II. Đối chiếu số liệu thu sự nghiệp, dịch vụ:

Kết quả chênh lệch thu lớn hơn chi trong năm: 34.055.048.267 đồng.

+ Trích lập các quỹ: 33.296.721.946 đồng

Quỹ khen thưởng: 874.222.164 đồng

Quỹ phúc lợi: 4.764.510.792 đồng

Quỹ bổ sung thu nhập: 25.427.540.593 đồng

Quỹ Phát triển HĐSN: 2.186.737.289 đồng

Quỹ KCB: 43.711.108 đồng

+ Trích nguồn Cải cách tiền lương: 758.326.321 đồng

+ Mang sang năm 2024: 0 đồng

Trong năm đơn vị chi thu nhập tăng thêm 24.553.318.429 đồng cho viên

chức và người lao động.

 (Số liệu chi tiết theo phụ lục 2b đính kèm)

III. Nhận xét và kiến nghị:

- Nhận xét: Thống nhất theo số liệu Báo cáo tài chính và Báo cáo quyết toán

ngân sách năm 2023 của đơn vị.

- Kiến nghị: Không.

Nơi nhận:
- Sở Tài Chính;

- KBNN Tỉnh;

- Website Ngành Y tế;

- Lãnh đạo Sở;

- BVĐK tỉnh;

- Lưu: VT, KHNVTC.PTTT

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-07T16:51:36+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-07T20:14:43+0700

		2024-05-07T20:15:28+0700

		2024-05-07T20:15:58+0700